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Komisji Praw Człowieka
Praworządności i Petycji

Szanowny Panie Przewodniczący, 

w nawiązaniu do pisma nr BPS.DKS.KPCPP.0330.19.2022 Przewodniczącego Komisji Praw 
Człowieka, Praworządności i Petycji Pana Senatora Aleksandra Pocieja, związanego z inicjatywą 
ustawodawczą dotyczącą zmiany ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie oraz ustawy z dnia 6 czerwca 
1997 r. Kodeks karny, w celu przyznania sędziom sportowym statusu funkcjonariuszy publicznych, proszę 
o przyjęcie poniższej informacji.

Ministerstwo podtrzymuje wyrażoną, podczas posiedzeń Komisji Praw Człowieka, Praworządności 
i Petycji, które odbyły się 2 marca br. i 25 maja br., wolę wprowadzenia zmian legislacyjnych zmierzających 
do przyznania sędziom sportowym statusu funkcjonariuszy publicznych oraz  wprowadzenia definicji sędziego 
sportowego.

Obecnie w Ministerstwie toczą się prace analityczne dotyczące zmian w ustawie o sporcie,                     
których projekt wstępnie szykowany jest na IV kwartał bieżącego roku. Zmiany, zgodnie ze stanowiskiem 
Ministerstwa, miałyby objąć również zagadnienia poruszone w petycji, jednakże obecnie nie ma jeszcze 
opracowanego rozwiązania legislacyjnego w przedmiotowym zakresie.

Podjęte jednak już zostały szerokie konsultacje środowiskowe, których celem jest uzyskanie 
niezbędnych informacji i opinii. Ministerstwo Sportu i Turystyki zwróciło się z prośbą do polskich związków 
sportowych o przedstawienie informacji dotyczących zasad uzyskiwania uprawnień sędziowskich, stopni 
sędziowskich, systemów licencyjnych, sposobów wyznaczania obsad sędziowskich a także definicji pojęcia 
„sędzia sportowy”. Odpowiedzi udzieliły 44 polskie związki sportowe. Ze wstępnego ich przeglądu wynika, 
że ww. kwestie są w poszczególnych związkach mocno zróżnicowane. W Ministerstwie trwa obecnie 
pogłębiona analiza posiadanego materiału w celu wypracowania spójnego stanowiska, które zostanie poddane 
kolejnym konsultacjom.

Z wyrazami szacunku

Kamil Bortniczuk

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/
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